



עמוד "ש"בועי 390

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפג אכולמ!

הקרן הקיימת מצבירה סטר רישום קרקע לקיבוץ כפר עציון

כ- 100 שנה לאחר שקק"ל ויהודים פרטיים רכשו את האדמות באזור גוש עציון, כ- 70 שנה אחרי שאדמות אלו נכבשו במהלך מלחמת העצמאות, ובמלאות יובל להתיישבות היהודית בכפר עציון, באירוע חגיגי שהתקיים השבוע בכפר עציון, העניק יו"ר קק"ל - דניאל עטר, את שטר רישום הקרקעות בטאבו לנציגי הקיבוץ. קדם לאירוע יום סיור משמעותי של הנהלת קק"ל ועובדיה בגוש עציון וכפר עציון. את המעמד כיבדו בנוכחותם: שרת המשפטים - ח"כ אילת שקד, ח"כ שולי מועלם, ח"כ בצלאל סמוטריץ', ח"כ לאה פדידה, מזכ"ל אמנה- זמביש, ראש מועצת גוש עציון- שלמה נאמן, נציגי



קק"ל ותושבי כפר גוש עציון הוותיקים והצעירים. משמעותו הרישום היא הכרה רשמית של מדינת ישראל בבעלות יהודית שמיוצגת הקרן הקיימת לישראל על אדמות כפר עציון. הרישום מאפשר לכפר עציון להגיש לדיון תב"ע מעודכנת ולפתח את הקיבוץ לשנים הבאות. יו"ר קק"ל דני עטר אמר בדבריו "כאיש תנועת העבודה, אני מכיר את הקשר ההדוק והשורשי של תנועת העבודה ומנהיגיה לגוש עציון... אני גאה בקשר הזה ולא מתבייש להגיד את זה.. הנהלת קק"ל יחד עם עובדיה המסורים תמשיך לשתף פעולה עם המפעל הציוני במדינת ישראל. נמשיך בפועלנו למען החינוך הציוני, ההתיישבות,



צמצום הפערים בחברה הישראלית, קידום הפריפריה וכל מה שיבטיח את חוסנה של מדינת ישראל כמדינה דמוקרטית בעל צביון יהודי". אנשי הקיבוץ הודו לכל התומכים והמסייעים שהביאו ליום היסטורי זה, והדגישו את תפקידנו וייעודנו - לעשות עם הקרקע הזו בהתאם לייעודה- התיישבות, חקלאות, כלכלה ומשק, חברה וחינוך. העיסוק בגאולת הקרקע לצרכי התיישבות, תפקידה ההיסטורי של קק"ל מאז הקמתה בקונגרס הציוני החמישי ב1901, חי כאן לעינינו בצורה מיוחדת בשנת 2017 בשנת היובל לשיבה לכפר עציון, וכ- 75 שנה לאחר שעלו להתיישבות ראשוני כפר עציון. בפגישה ההיסטורית סוכם עם דני עטר

ושרת המשפטים שיש לשמור על קרקעות קק"ל גם באמצעות חידוש פעולות נטיעה וייעור באזור ושהמודל של רישום אדמות קק"ל, בטאבו, בסיוע של משרד המשפטים, באותו נתיב שנפתח באדמות כפר עציון, צריך להנחות את המשך הפעילות בגוש עציון, ובין היתר יש לפעול לרישום בטאבו של חלק מאדמות קק"ל שברשות ראש צורים ומגדל עוז.

הקפה"ד והסתדרות הציונית הצולמית

השבוע נפגשנו (שרגא ואמיתי) עם אברהם דובדבני (דובדב) יו"ר הנהלת ההסתדרות הציונית העולמית. עסקנו במגוון של נושאים בהם יכולה ההסתדרות הציונית לסייע ולתמוך בפעילות התנועתית: סיוע לחלק מהתכניות של מרכז יעקב הרצוג; תמיכה במכניות בעלות מאפיינים ייחודיים מתאימים; פרויקטים מיוחדים לקליטת עליה ועוד. נשתדל למצות את היתרונות משיתופי פעולה אלו.

אצף המשק והכלכלה במחצית הראשונה

השבוע ביקר אגף המשק התנועתי בקיבוץ מעלה גלבע. שרגא וילק (משואות יצחק, מנהל אגף המשק והכלכלה בתנועה) מדווח: שמענו סקירה ממצה על הנעשה בקיבוץ שעל הר הגלבע, מבחינה דמוגרפית וכלכלית; מהם האתגרים שאיתם התמודדו במהלך השנה האחרונה, מה היו ציוני הדרך, מה הם הנושאים שעומדים על סדר היום לשנה הקרובה ואלו כיווני צמיחה והתפתחות אסטרטגיים צפויים לשנים הבאות. מצאנו קיבוץ שלצד השינויים וההתאמות שעבר, מצליח לשמר רוח קיבוצית חזקה בצורה של סרגל שותפות משמעותי, קיבוץ שצומח דמוגרפית הן בתושבי קבע בהרחבה והן באיכלוס ובניה של שכונה קיבוצית. גם מבחינה כלכלית נראה שהקיבוץ הצליח למצב את עצמו כמספר אחד בתנועה הקיבוצית כולה בנושא פיתוח וייצור אנרגיה חלופית וירוקה במגוון מיזמים - אנרגיה שאובה, אנרגיית רוח, אנרגיית שמש ואנרגיה גאותרמית. מיזמים אלו מקנים לקיבוץ תרומה כלכלית לא מבוטלת, לצד המשך פיתוח הענפים החקלאיים המסורתיים - גדיש, מטעים, לולי הודים, מדגה, רפת וגזר. ענפי המדגה והגזר, נמצאים בכל האזור (והארץ) בתקופה לא פשוטה, ועתידם מעורפל. עם זאת המגוון והפיזור בתחומי עיסוק מגוונים מקנים לקיבוץ את העוצמה להמשיך לצמוח ולהתפתח. נושא נוסף שראוי לציון הוא שילוב הדור הצעיר בניהול ובאחריות, באופן שראוי להפכו למודל לחיקוי ליתר יישובי התנועה.



איזון וריסון פעולת הוועדה לקידום מתחמי בנייה מוצדקים (הותמ"ל)

כחלק מפעולות החזית משותפת של ההתיישבות העובדת (מרכז המוא"ז ותנועות ההתיישבות), הקיבוץ הדתי פועל לאזן את פעולת הותמ"ל, בכדי למנוע פגיעה אנושה מידי ביישובים החקלאיים, בטענות ותואנות לא מידתיות. המאמץ שלנו מופנה לנציגי הבית היהודי ולמפלגות הקואליציה, מתוך תקווה שתומכי התיישבות יפעלו להשגת איזון סביר יותר בין הצרכים והערכים. חייב איתן ברושי, הגיש הצעת חוק בנושא שנועדה לרסן ולאזן את כוח הותמ"ל בהתייחס לתכנון בקרקעות של יישובים חקלאיים. שרת המשפטים איילת שקד, תומכת עקרונית בחוק, אך נדרשת עדיין חזית רחבה יותר כדי להגיע להישגים הרצויים. חוק הותמ"ל הנוכחי, בדוגמת מושבי דרום הר חברון והגדיש שלהם באזור אופקים, מוכיח כיצד האופן בו פועל הותמ"ל פוגע מאד באינטרס היישובים החקלאיים ללא כל תועלת מוכחת ואמיתית לאופקים. אורי זילברמן, מנכ"ל גדיש הר חברון, אמר בהקשר זה לאחר דיון בבג"צ: "החלופות שהצענו, על חשבון אדמתנו שלנו, מאפשרות למדינה ולאופקים לתכנן ולבנות את אותם היקפים בדיוק של פתרונות דיור ותעסוקה, ובה בעת להציל שטחים פתוחים בהיקף של כ-10,000 דונם, ואת החקלאות שהיא מקור הפרנסה היחיד שלנו. אנחנו נאבקים נגד הרס בלתי הפיך של שטחים פתוחים, ערכי טבע ואלפי דונם של חקלאות עידית". דוגמאות כגון אלו ישנם במקומות נוספים. במסגרת המאבק, אנו מקווים להשיג השפעה על מדיניות ופעולות מאוזנות וסבירות יותר, שיאפשרו ליישוב החקלאי המתוכנן להתקיים. לפרטים נוספים בנושא זה: [חקלאי דרום הר חברון במאבק נגד ותמ"ל אופקים](#).

שבתות התנועה - אצף הדרך

שתיים משבתות התנועה כבר מאחורינו. התפוסה יפה בכולן, והמשתתפים כולם כאחד, מביעים לאורך כל הסופ"ש את הנאתם הגדולה ומלאים דברי שבח ותודה. מהו קסם השבתות? נראה כי ה"יחד" החברי, התחושה המשפחתית שבאה בתוספת תוכן טוב ומעטפת מפנקת - הם אלה העושים את החוויה למהנה ומספקת. עם כל אלה שלא הספיקו



להירשם לשבתות הסליחה. נתראה בשבתות הבאות. (התמונות - מהסופ"ש בעכו. צילום: הינדא גלסנר)

שבת *שלום*, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה